



Ženklaava

2/2021

www.zenklaava.cz

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,

tak se konečně zdá, že se začíná blýskat na lepší časy a že bychom se mohli postupně začít vracet do každodenního života. Vypadá to tak, že se po více než roce konečně podařilo nepříznivou situaci zvládnout a pozvolna tak začít zase normálně fungovat a žít jako dříve. Věřím tak, že si mnozí z Vás budou konečně moci užít zaslouženou dovolenou, na kterou se určitě všichni netrpělivě těšíte. Přeji Vám, abyste si to letos v létě užili podle svých představ a abyste si tak vynahradili i loňský rok, kdy jsme byli všichni omezeni nejen ve vztahu k cestování, ale zejména ve všech společenských aktivitách, vzájemných kontaktech a podobně. Věřme, že máme to nejhorší za sebou a že už bude jenom lépe. V tomto směru nám všem držím palce. Zejména našim dětem přeji, aby si mohly bezstarostně a se vším všudy - to je bez jakýchkoli omezování - užívat prázdnin, které je brzy čekají. On ten „koronavirový“ školní rok byl sám o sobě velice zvláštní a téměř ve všech směrech prémiový. Ještě nikdy v minulosti neprobíhala výuka takovou formou jako letos, to je „dálkově“, elektronickou cestou. Bylo to určitě velice náročné období jak pro samotné děti, tak pro všechny učitele. A v neposlední řadě hlavně pro rodiče školou povinných dětí, protože na rodičích zůstávala zodpovědnost za zvýšené nároky při domácí přípravě dětí na výuku. Určitě bylo toto období velice náročné zejména po psychické stránce, protože děti se potřebují kolektivně vydovádet, což při uzavřených školách a školkách možné nebylo. Takže věřím, že během letních měsíců bude krásné počasí a všichni si toto období budou moci plně užít.

Pokud jde o činnost v obci, tak určitě všichni pozorujete, že jsou v plném proudu venkovní, ale i vnitřní práce na rekonstrukci Mateřské školy. Dá se říci, že uvnitř budovy probíhají dokončovací práce, jako např. pokládka dlažby, dokončování elektroinstalace, natěračské práce a podobně. Pokud jde o venkovní práce, pokračuje odizolovávání zdiva budovy.



Probíhají práce na venkovních izolacích a práce na fasádě. Věřme, že nám venkovní práce nebude komplikovat nepřízeň počasí a vše bude dokončeno podle plánu.

Druhou, neméně rozsáhlou stavbou, která je v současné době v plném proudu, je výstavba a rekonstrukce chodníků kolem silnice II/480. Je pravda, že tato stavba a vše co se kolem ní v obci děje a co ji doprovází, značně ovlivňuje a komplikuje každodenní činnost v obci. Zejména ovlivňuje provoz na pozemních komunikacích v celé obci nejen kolem silnice II/480, kde je provoz řízen světelnou signalizací, ale samozřejmě i na místních komunikacích, na které se dopravní zatížení po započetí prací částečně přeneslo. Jsem rád, že se po počátečních excesech situace na místních komunikacích uklidňuje a pevně věřím, že v průběhu dalších stavebních činností zvítězí zdravý rozum a bude zachována ohleduplnost nejen ze strany řidičů k občanům, bydlícím v okolí místních komunikací, ale samozřejmě i ze strany občanů, bydlících u místních komunikací, k řidičům. To je vzájemná tolerance mezi spoluobčany a ne jednostranné vymáhání osobních zájmů. Za tuto vzájemnou toleranci a ohleduplnost bych Vám chtěl všem ještě jednou poděkovat.

V tomto směru musím reagovat na příspěvek naší spoluobčanky, která se k dopravní situaci nejen na tzv. Malé straně, ale celkově v naší obci, vyjadřuje na obecním facebooku. Nejsem sice příznivec nějakých mediálních diskusí, ale na tento příspěvek pokládám za povinnost reagovat touto veřejnou formou, neboť pisatelka veřejně a nepravdivě svým příspěvkem znevažuje činnost a zájmy celého Obecního zastupitelstva. Pro upřesnění a lepší orientaci spoluobčanů si dovoluji zveřejnit celý příspěvek zveřejněný na facebooku, neboť se domnívám, že takovýmito nepravdivými příspěvky může docházet k mylné informovanosti a tím mystifikaci spoluobčanů.

„Hmm, tam p. starosta by měl jít nejspíš příkladem 🤔. Nebo opět jsou i výjimky??? Tak jako v naší ulici???? 30tku dodržují max 20% řidičů! Kamiony a těžké auta jezdí bez povolení a nikoho to nezajímá 🤔. Už vůbec pana starostu, který to ví a vidí, jak mu to jezdí pod okny. Když si člověk jde na zastupitelstvo stěžovat, tak z něho udělají “blbec” a v podstatě mi bylo řečeno, že peníze na chodníky nejsou a máme jednu z “nejbezpečnější” části Ženklavy. Tak proč u našeho baráku v zatáčce bývají bouračky 🤔🤔🤔“

K samotnému příspěvku bych uvedl, že se sice nemohu přesně a odpovědně vyjádřit k tomu, v čem mám jít jako starosta konkrétně příkladem, protože z příspěvku není vůbec zřejmé, co má pisatelka konkrétně na mysli. Mohu však všechny spoluobčany ujistit, že se v rámci svých možností snažím jít ostatním příkladem. Pokud měla pisatelka na mysli to, že jsem svým soukromým vozidlem opakovaně projížděl po místní komunikaci na „Malé straně“, kde v tu dobu již byla umístěna dopravní značka „průjezd zakázán“, tak k tomu



mohu uvést jen to, že skutečně výjimky existují a určitě i v budoucnu existovat budou. Jsou totiž stanoveny zákonem. Nebudu se zde vyjadřovat, o jaké výjimky jde a které zákony tyto výjimky upravují, neboť by to svým rozsahem překročilo možnosti tohoto příspěvku. Rovněž tak tvrzení, že kamiony a nákladáky jezdí po místní komunikaci bez povolení a nikoho to nezajímá, působí poněkud zvláště. Nevím, odkud pisatelka tyto nepravdivé informace čerpala. Netvrdím, že všechna nákladní vozidla, která jezdí po místních komunikacích, mají povolení obecního úřadu, ale převážná většina toto povolení má. Jde o vozidla, která v obci provádějí různé stavební práce, jako fy. Bamed, Slumeko, Inogi a podobně nebo jde o vozidla firem, které mají v obci sídlo, jako fa Kocián + Dostál. Je pravda, že tato vozidla projíždějí po místních komunikacích často, stejně jako traktory pana Pustky. Vyplývá to však z toho, že pokud se někde něco staví nebo se někde pracuje, tak je potřeba jezdit nákladními auty nebo traktory. Jinak to asi řešit nepůjde. Co mě však na samotném příspěvku pisatelky znepokojilo je to, že nepravdivě uvádí, že při podání stížnosti na zastupitelstvu jí nebyla věnována náležitá pozornost. Toto pokládám za znevážení práce zastupitelů hraničící s urážkou všech zastupitelů, protože nikdy v minulosti nebyla na Obecním zastupitelstvu podána pisatelkou žádná stížnost. Tuto informaci podávám proto, abych informoval občany o tom, že při podání stížnosti občanem je ze zákona jakýkoli orgán obce povinen tuto stížnost přijmout, zaevidovat a do jednoho měsíce sdělit stěžovateli, jaká opatření byla ve vztahu ke stížnosti přijata. Žádná taková stížnost však nebyla na Obecním zastupitelstvu podána.

K tomuto příspěvku jsem pokládal za povinnost se veřejně vyjádřit a informovat spoluobčany o tom, že ne všechno, co se píše na různých diskuzních fórech a sítích, je vždy pravda. Je potřeba získávat informace z více zdrojů. Stejně tak informace o bouráčkách v zatáčce před domem pisatelky je přinejmenším diskutabilní, protože Policie České republiky v daném úseku za posledních několik let žádnou dopravní nehodu neeviduje a ani ji zde nešetřila. I když je pravda, že všechny dopravní nehody nepodléhají oznamovací povinnosti. Tím však v žádném případě nechci říci, že se na místních komunikacích řidiči nedopouštějí žádných přestupků a že všichni dodržují pravidla silničního provozu. To také určitě není pravda. Řešení tohoto problému však musíme ponechat na věcně a místně příslušné Polici České republiky.

Závěrem mi dovolu, abych Vám všem popřál pevné zdraví a příjemné prožití letního období. Hodně sluníčka, vodních radovánek a užívání si všeho, co k letnímu období a prázdninám patří. Mějte se pěkně.

Bc. Vojtěch Rýdel, starosta



INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Zdá se, že nad koronavirem vítězíme. To je dobrá zpráva pro všechny. Žáci 1. – 3. ročníku mohli do školy nastoupit díky tomu, že jsou na některé předměty spojeni, již hned od 4. 1. Ostatní pokračovali v distanční výuce, ale nakonec jsme se sešli ve škole všichni a byli jsme tomu moc rádi.

Přestože jsme museli dodržovat vládní opatření, podařilo se nám v souladu s nimi oslavit **Den Země**. Jak? Vydali jsme se po třídách do přírody, vybaveni rukavicemi a velkými pytli na odpad. A že jsme ho opět našli!!! Stejně jako loni jsme v lese objevili několik pytlů plastových lahví, papírových kartonů, papírků, sáčků... dokonce 2 pneumatiky. A i letos musíme napsat, že nechápeme... Nechápeme, kdo může toto naší krásné přírodě udělat...

Všechno jsme posbírali, vytřídili, ve spolupráci s pracovníky obce odvezli. Za odměnu jsme na závěr absolvovali Stezku Země, kterou naše obec připravila. Také jsme ve škole vyráběli ptačí budky, které jsou pověšeny na stromech v okolí školy. Příští rok budeme pozorovat, zda se tam ptáčky uhnízdí a vyvedou mláďata.

Den dětí jsme oslavili také – paní učitelky pro děti připravily na školní zahradě plno sportovních her a soutěží. Soutěžily i děti z mateřské školy a na závěr jsme si všichni zaskotačili na skákacích prvcích, které objednal a financoval Spolek rodičů.

Zapojili jsme se opět do matematické soutěže **Nebojte se matematiky**, kterou organizuje pro školy ORP MAP II Kopřivnice. Vloni jsme byli v této soutěži velmi úspěšní, obsadili jsme v silné konkurenci 8 škol krásné 2. místo... A letos jsme byli pátí, ale z počtu 17 družstev z různých škol kopřivnického okrsku! Takže konkurence ještě větší a opět velký úspěch a gratulace žákům.

Absolvovali jsme exkurzi na hrad Starý Jičín, školní výlet do ZOO Zlín, družinovou vycházku do Štramberka. A nakonec jsme se tradičně na výletišti rozloučili s našimi páťáky.

Chci poděkovat za spolupráci Spolku rodičů, dále vedení obce a zastupitelům, s jejichž souhlasem jsme mohli dětem i na příští školní rok zaplatit všechny pracovní sešity i sešity na psaní. Určitě tento krok přispívá ke zkvalitnění výuky a ušetřené peníze potěší i letos rodiče našich žáků.

Jménem školy přeji všem dětem nádherné prázdniny a dospělým slunečnou dovolenou.

Mgr. Hana Vidličková, ředitelka školy



V naší mateřské škole jsme se slavnostně rozloučili s předškoláky – letos v indiánském duchu. Děti si oslavu užily a dostaly krásné dárky na památku. Určitě se už těší do „opravdické“ školy.



Přejeme všem dětem prožití spousty dobrodružství o prázdninách, rodičům klidnou dovolenou a našim předškolákům úspěšný start do 1. třídy.

kolektiv MŠ



OBEC ŽENKLAVA
POŘÁDÁ
V SOBOTU 10. 7. 2021

LETNÍ KINO

ŽENSKÁ POMSTA

česká komedie

*Pomsta je mnohem zdravější, než si obalovat nervy požíváním čokoládových dortů
a mnohem dostupnější než utrácet za psychoterapeuta.*

V hlavních rolích Mahulena Bočanová, Jana Paulová, Eva Vejmělková

Režie: Dušan Rapoš



ZAČÁTEK PROMÍTÁNÍ PO SETMĚNÍ (21:00)

VSTUP ZDARMA

Akce proběhne za příznivého počasí dle platných vládních nařízení.



Komise SPOZ a obec Ženklava
pořádá tradiční

SETKÁNÍ SENIORŮ

pátek 13. 8. 2021 v 17:00 hodin
na výletišti



Večerem bude provázet
trumpetista, zpěvák a bavič
Jindřich Zíka.

Program i občerstvení
zajištěno.

Na akci budou pozváni i senioři ze sousedních obcí.

Akce proběhne dle platných vládních nařízení.



ZÁJEZD DO DIVADLA ANTONÍNA DVOŘÁKA
V OSTRAVĚ

Rusalka

29.8.2021

ODJEZD ZE ŽENKLAVY VE 14:30 OD AUTOBUSOVÝCH
ZASTÁVEK

REZERVACE NA TELEFONU: 607 179 803



MOBILNÍ ROZHLAS

Spolu se Zpravodajem jste do své schránky obdrželi také leták s informacemi a formulářem k registraci do Mobilního Rozhlasu. Mobilní Rozhlas je nová služba občanům, která by postupně nahradila rozesílání sms. V aplikaci najdete informace o obci, kontakty na místní instituce, ale hlavně důležité informace z dění v naší obci, které budete mít vždy aktuální přímo v mobilním telefonu.



Prosíme všechny občany, aby si do aplikace zaregistrovali. Komunikace s Vámi je pak mnohem jednodušší. Děkujeme.

Registrace můžete provádět na této webové adrese

(<https://zenklava.mobilnirozhlas.cz/registrace>) nebo na webových stránkách obce, kde najdete banner Mobilního Rozhlasu (vlevo dole).

Co vám registrace přinese?

- Upozornění na krizové situace
- Informace o dopravních uzavírkách, odstávkách vody, elektřiny apod.



- Pozvánky na kulturní a sportovní akce
- Novinky z obce
- Rozhodování pomocí anket

Služba je pro občany zdarma!

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např.: kultura, majitelé zvířat...). Doporučujeme vyplnit Vaše **telefonní číslo a ulici**, abychom Vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

Oficiální aplikaci naší **samosprávy** - Mobilní Rozhlas si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít informace vždy po ruce.

**Verze
pro iOS:**



**Verze pro
Android:**



V případě, že si nebudete vědět rady nebo budete potřebovat s čímkoliv poradit nebo pomoci, neváhejte kontaktovat - **Kateřina Plačková** - **telefon: 723 717 015**.

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ BANKOVNÍHO ÚČTU

Oznamujeme spoluobčanům, že došlo ke změně bankovního účtu obce.

Původní číslo účtu: 22621801/0100 vedený u Komerční banky a.s..

Nové číslo účtu: **4758311329/0800** vedený u České spořitelny a.s..

MOŽNOST ODEVZDÁNÍ PNEUMATIK A AUTOBATERÍ

Občané naší obce mohou odevzdávat **pneumatiky a autobaterie** na autovrakovišti u pana **Milana Petra**, a to **po celý rok**. Pro občany je tato **služba zdarma**.

Upozorňuje také, že u velkoobjemového odpadu se již nebudeme tento odpad odebírat.



NOVÉ KONTEJNERY NA TEXTIL

V obci byly umístěny dva **nové kontejnery na textil**. Jeden je u Balkánu a druhý zatím za obchodem Coop. Po ukončení stavebních prací bude jeden přemístěn na dolní konec k autobusové zastávce. Stále by mělo platit, že když je kontejner plný, tak nenecháváme oděvy odložené vedle něj.

RESPEKTOVÁNÍ ZNAČEK „PRŮJEZD ZAKÁZÁN“

Chtěli bychom upozornit občany, že značky **“průjezd zakázán”**, které jsou umístěny při vjezdu na malou stranu, platí i pro místní občany. Chtěli jsme se vyhnout tomu, aby si zde zkracovali cestu lidé projíždějící obcí, ale “zkracují” si cestu hlavně místní. Buďte tak hodní a vyčkejte na semaforu,

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - PODZIM 2021

Na **podzim** chystáme další **vítání občanů** a prosíme rodiče, kterých se to týká a mají zájem, aby se přihlásili pomocí přihlášky na webu obce.



PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE

- 10. 7. Letní kino „Ženská pomsta“ – česká komedie
- 24. 7. Putování za skřítkem Kristiánkem – večerní pochod pro rodiče s dětmi a veřejnost
- 13. 8. Setkání seniorů
- 21. 8. Den obce k 610. výročí
- 26. 8. Výšlap na Fojták pohádkovým lesem
- 29. 8. Zájezd do divadla - Rusalka



DĚTSKÉ PRÁZDNINOVÉ MENU

Obecní hostinec Ženkla



PRÁZDNINOVÉ DĚTSKÉ MENU

Začaly letní prázdniny a my přicházíme s nabídkou obědů pro děti.

Cena obědu by byla 69,- (polévka, hlavní jídlo).

Jídlo by se vydávalo od 11:00 – 12:30 od 7.7. 2021.

Dnes za Vámi tedy přicházíme s anketou.

Byl by zájem o tato dětská jídla?

Jaká jídla mají Vaše děti rády?

Byli bychom velice rádi za Vaše reakce, podněty!!!



BALÍKOVNA NA POŠTĚ

Pošta Partner nabízí službu „Balíkovna“. Jedná se o doručování balíku na poštu. Ceny jsou velmi příznivé oproti jiným doručovacím službám.

Skvělá možnost,
jak si nechat doručit balík - **LEVNĚ.**



Balíkovna



Pošta Partner
Ženkla